
ročník 2017

3. koloTechnoplaneta
Úkol 3-1 – Strašidelný strom

Úkol 3-2 – Slovní úloha

Co : naděláš?
Znak − konvertuj .
Morseovku + tupě
binárkou + obohať.
Yak − doplňovat?

Nulu · dej
qapem − gde
bodka : bdí.



ročník 2017

3. koloTechnoplaneta
Úkol 3-3 – Jedna duplicita

Úkol 3-4 – Omen nomen
• Zdravá, silná
• Pro lid statečný, smělý
• Přemůže ostatní
• Lehký vánek, dech, nicota

• Dvojče, blíženec
• Svobodný muž, chlap
• Vládce (bohatý) dědičným statkem



Úkol 3-5 – Místo ztroskotání

Tak pospěšte, ať můžeme vyrazit! Takový zmatek jste ještě neviděli. Kdo sem narovnal ty
bedny, vy nevíte, že 6,56168 stop od zábradlí nesmí nic být. Pak by nám celá šířka paluby
590,552 palců byla k ničemu. Jasně, budu zaokrouhlovat, abyste se nezbláznili! A kam to
dáváte, chcete, aby to z těch 4,374454 yardů na vás spadlo? Potěžkejte ten pytel. Co v
něm je? Odhaduju to, že má dobrých 60 000 karátů. Dejte ho jinam, tady by nemělo být
nic těžšího než 18 celních liber. Podívejte, podle tohoto papíru by tu mělo být 3079,56948
galonů vody. Ti Britové jsou hrozní s tím puntičkářstvím.
Tak vyplouváme. Ještě si to můžete rozmyslet, protože tohle všechno dát do pořádku

bude fuška. Tlak se změnil o 2 milipieze, to by nemuselo nic znamenat. Vidíte tu rych-
lost? 15,0848 tisícin macha. To snad se plazit umím rychlej i. Ale vítr se zvedá, podle
předpovědi má fučet až 93,6 kilometrů za hodinu. Tady bude někdo muset máknout. Za-
tím ze sebe vydali nějakých 3,5826885 kalorií, takhle budou mít pupky větší než slonice
před porodem. Naštěstí nejedem nikam do mrazivých končin. Takovej −454,27 °F by bylo
fakt krutejch. Opravdu pofukuje, určitě ten vítr zrychluje o 100 galů. Pěkně se opírá do
plachet, tady v tom kousku bych odhadl sílu na 1900 kilodynů. Teď přišla zpráva, že má-
me změnit kurz o 1432,3925°. To je nějaká blbost.
Země, vidím zemi, ostrov před námi! Ale ne! Dávejte pozor, co děláte! Tomu říkáte

přistání? Těžko se to dá nazvat j inak než ztroskotání. Tak honem, vytahejte ty bedny dál
od vody a dívejte se po zvířatech. Podle nich poznáme, kde jsme!

ročník 2017

3. koloTechnoplaneta




